



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผจร.กกค.ฉ.2

เลขที่ ฉ.2 กกค.(จร.) 2494/2566

เรื่อง รายงานขอจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีตหมายเลขงาน P-TDD1.3-E-PTHD0.0012 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน กกค.ฉ.2 ผ่าน รก.กกค.ฉ.2

ถึง กกค.ฉ.2

วันที่ 10 ก.ค. 2566

ด้วย ผจร.กกค.ฉ.2 มีความประสงค์จะจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกขนส่งเสาเพื่อใช้งานในงาน โครงการ คพจ.1.3 งานก่อสร้างปรับปรุงเชื่อมโยงระบบจำหน่าย ช่วง บ้านคำโพนสูง - อ.หนองพอก จ.ร้อยเอ็ด หมายเลขงาน P-TDD1.3-E-PTHD0.0012 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องซื้อ/จ้าง

- เหตุผลและความจำเป็น ตามหนังสือเลขที่ ฉ.2กกค.(จร.)1829/2566 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 อนุมัติจ้าง ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอสที.ซี148 ดำเนินงานก่อสร้างปรับปรุงเชื่อมโยงระบบจำหน่าย ช่วง บ้านคำโพนสูง - อ.หนองพอก จ.ร้อยเอ็ด จากการตรวจสอบประมาณการ และอนุมัติงานจ้าง ฯ ซึ่งงานดังกล่าวได้ดำเนินการจัดทำสัญญาจ้างฯ และอยู่ระหว่างการจัดเตรียมจัดหาพัสดุอุปกรณ์ รองรับงานก่อสร้างดังกล่าว โดยมีรายละเอียด จำนวน เสา คอร. ที่ต้องการเพื่อใช้งานดังนี้

- เสา คอร. ขนาด 12.20 เมตร จำนวน 181 ต้น,
- เสา ตอม่อ คอร. ขนาด 0.36x0.36x4.50 เมตร จำนวน 15 ต้น

2. รายละเอียดของงานจ้างและการกำหนดราคากลาง

- จุดกองหมอน คลังพัสดุ กฟอ.เสลภูมิ ไป จุดกองหมอนหน้างาน ช่วง บ้านคำโพนสูง - อ.หนองพอก จ.ร้อยเอ็ด ระยะทาง 52.90 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอร. ขนาด 12.20 เมตร	181	ต้น	710.00	128,510.00
2	เสา ตอม่อ คอร. ขนาด 0.36x0.36x4.50 เมตร	15	ต้น	630.00	9,450.00
รวมเป็นเงิน					137,960.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					9,657.20
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					147,617.20

ตามประมาณราคาวิธีคิดค่าขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีตราคากลางของงานจ้างเหมาฯ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 147,617.20 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยสิบเจ็ดบาท ยี่สิบสองสตางค์) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 9,657.20 บาท พร้อมทั้ง ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้แล้ว

3. ราคากลางของงานจ้าง

- (1) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกำกับราคากลางกำหนด
- (2) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (3) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (5) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (6) วิธีอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของ กฟผ.

4. วงเงินงบประมาณ

วงเงินงบประมาณในการจัดซื้อ/จัดจ้าง จำนวน 137,960.00 บาท (เป็นราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) โดยเบิกจ่ายจาก

- งานก่อสร้าง/ปรับปรุง WBS: P-TDD1.3-E-PTHD0.0012

5. กำหนดเวลาของงานจ้างแล้วเสร็จ

การจัดจ้าง กำหนดส่งมอบงาน ภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับแต่วันถัดจากวันลงนามในใบสั่งจ้าง หรือภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งจ้าง

6. วิธีซื้อหรือจ้าง และเหตุผลที่จะซื้อหรือจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคาไม่เกิน 500,000.00 บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 79

7. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

8. ผู้เสนอราคา

ผจร.กคค.ฉ.2 ได้ติดต่อผู้รับจ้าง ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์ทวีสุข พร้อมเจรจาต่อราคาของการจ้างเหมาฯ แล้ว โดยผู้รับจ้างได้เสนอราคา 145,359.50 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสิบบาท) (เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) โดยมีรายละเอียดดังนี้ (ใบเสนอราคา 1)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอ. ขนาด 12.20 เมตร	181	ต้น	700.00	126,700.00
2	เสา ตอม่อ คอ. ขนาด 0.36x0.36x4.50 เมตร	15	ต้น	610.00	9,150.00
รวมเป็นเงิน					135,850.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					9,509.50
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					145,359.50

9. ข้อเสนออื่นๆ

ผจร.กคค.ฉ.2 พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานด้านการขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีตขนาดดังกล่าวเกิดความรวดเร็ว มีก่อให้เกิดความล่าช้าและเป็นผลเสียหายแก่ กฟผ. จึงเห็นควรดำเนินการดังนี้

9.1 อนุมัติจ้าง ห้างหุ้นส่วนจำกัด พีรพัทธ์วิเศษ ในวงเงิน 145,359.50 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบสตางค์) (เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ตามหลักเกณฑ์พิจารณาข้อ 7 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง (ซึ่งต่ำกว่าราคากลางกำหนด เป็นเงิน 2,257.70 บาท)

9.2 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างเหมาฯ

9.2.1 นายสุระชัย ห้วยทราย	ชผ.ยธ.กกค.ฉ.2	ประธานกรรมการ
9.2.2 นายฉัตรพล บัวศรี	วศก.6 ผยค.กกค.ฉ.2	กรรมการ
9.2.3 นายอัยยรัช คำเกษ	วศก.5 ผยค.กกค.ฉ.2	กรรมการ

9.3 อนุมัติเบิกจ่ายค่าขนส่ง ดังนี้

- จ้างเหมาขนส่งเสาฯ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	135,850.00	บาท
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (7%)	9,509.50	บาท
- รวมเป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	145,359.50	บาท

(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบสตางค์)
เบิกจ่าย จากค่าขนส่ง จากงบโครงการ P-TDD1.3-E-PTHD0.0012

ทั้งนี้ เป็นอำนาจของ ผู้อำนวยการ กองก่อสร้างและบริหารโครงการ ตามคำสั่งที่ พ.(ม) 14/2565 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

1. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา 56 (2) ข) ตามรายละเอียดในรายงานขอซื้อ/ขอจ้างและแต่งตั้ง ตามข้อ 9.1 -9.3



(นายทีปกร บัญญัตินพรัตน์)
.....
ทผ.จร.กกค.ฉ.๒

เจ้าหน้าที่

อนุมัติและลงนาม



(.....)
(นายณรงค์ชัย เรืองศักดิ์เดชา)

ผู้ที่ได้รับมอบอำนาจจาก ผวก.